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BESLUTEN 
Information från landstingsstyrelsens sammanträde den 28 april 
2008 
 
 
Tvättutredning – Förstudie av tvätt i egen regi 
(ärende 5) 
 
Vid fullmäktiges behandling av ärendet 2008-04-14 blev beslutet att återremittera 
ärendet.  
 
Landstingsstyrelsen föreslår fullmäktige besluta att starta tvätt i egen regi med 
lokalisering av tvätteriverksamheten till Fredriksberg (gamla Fredriksbergstvätten), 
samt att utöka investeringsramen 2008 och anslå 31 Mkr för nödvändiga 
investeringar alternativt finansiering med leasing. 
 
Moderaterna reserverar sig mot beslutet. Folkpartiet och Kristdemokraterna lämnade 
särskilt yttrande. 
 
Motion från Göran Engström (c) angående nya regler för landstingets 
arvodering 
(ärende 6) 
Göran Engström föreslår i en motion att det genomförs en förändring av basen för 
politikernas arvodering i landstinget där utgångspunkten icke är 
riksdagsledamöternas löner utan baseras på den allmänna löneutvecklingen i 
samhällsekonomin eller vedertagna index. 
 
Landstingsstyrelsen menar att det system som gäller idag har visat sig vara neutralt, 
väl fungerande och spegla en relevant ersättningsnivå. 
 
Landstingsstyrelsen föreslår fullmäktige besluta att motionen anses besvarad.   
 
Motion från Irma Rönnbäck (m) ”Bra vård får inte vara en plånboksfråga” 
(ärende 7) 
Irma Rönnbäck föreslår i en motion att resekostnaden ersätts vid valfrihetsvård till 
samtliga landsting och andra vårdgivare som Landstinget Dalarna har avtal med. 
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Landstingsstyrelsens bedömning är att ovan beskrivna innebörd av nu gällande 
resereglemente för sjukresor är väl motiverad av de orsaker som anges. Ett 
ytterligare motiv är att resekostnaderna för valfrihetsresor i de fall då adekvat vård 
kan ges i länet blir en merkostnad för landstinget Dalarna. 
 
Landstingsstyrelsen föreslår landstingsfullmäktige besluta att avslå motionen. 
 
Moderaterna reserverade sig mot beslutet. 
 
Motion från Elisabeth Lindén Brandt (c) ”Ökad kunskap om äldre” 
(ärende 8) 
Motionären Elisabeth Lindén Brandt föreslår i en motion att landstinget Dalarna 
upprättar en handlingsplan för att öka den geriatriska kunskapen hos personalen 
inom hälso- och sjukvården i Dalarna. 
 
Landstingsstyrelsen föreslår fullmäktige besluta att motionen anses besvarad.  
 
 
Motion från Lisbeth Mörk-Amnelius (dsp) ”Ambulans alternativt akutbil till 
Älvdalens södra kommundel”  
(ärende 9) 
Lisbeth Mörk-Amnelius (dsp) föreslår i en motion att ambulans snarast placeras i 
Älvdalens kyrkby 
 
Landstingsstyrelsen konstaterar att ett antal lösningar är under prövning och att ett 
förslag på Älvdalens avståndsproblematik skall presenteras innan årsskiftet vad 
avser det akuta omhändertagandet. 
 
Landstingsstyrelsen föreslår fullmäktige besluta att motionen anses besvarad. 
 
 
Motion från Lisbeth Mörk-Amnelius (dsp) angående införandet av 
dialysbehandlingar vid Särna vårdcentral  
(ärende 10) 
Lisbeth Mörk-Amnelius (dsp) föreslår i en motion att införa dialysbehandlingar vid 
vårdcentralen i Särna. 
 
Landstingsstyrelsen menar att en hemodialysverksamhet vid Särna vårdcentral 
kräver sådana resurser och sådan kompetens att det utifrån nuvarande kvalitetskrav 
och arbetssätt inte är medicinskt försvarbart eller resursmässigt hanterbar. 
 
Landstingsstyrelsen föreslår fullmäktige besluta att avslå motionen. 
 
Moderaterna reserverar sig mot beslutet. 
 
Trafikpolitiskt program för Landstinget Dalarna 2008-2015 
(ärende 11) 
Föreligger förslag till reviderat Trafikpolitiskt program för Landstinget Dalarna 2008-
2015. I programmet redogörs för landstingets målsättningar med trafikpolitiken. 
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Landstingsstyrelsen beslutar att anta förslag till reviderat Trafikpolitiskt program för 
Landstinget Dalarna 2008-2015 samt att tillställa det Dalatrafiks ägarråd. 
 
Moderaterna lämnar särskilt yttrande. Folkpartiet, Centerpartiet och 
Kristdemokraterna lämnar ett gemensamt särskilt yttrande. 
 
 
Utredning angående förändrad valkretsindelning  
(ärende 12) 
Landstingsfullmäktiges utskott för översyn av länets valkretsindelning har på 
fullmäktiges uppdrag utrett frågan om ny valkretsindelning inför nästa val. 
Utredningens föreslår att antalet valkretsar nästa val ska vara sex stycken. 
 
Landstingsstyrelsen beslutar att remittera materialet till länets primärkommuner för 
inhämtande av deras synpunkter samt att styrelsen därefter bereder definitivt förslag 
till landstingsfullmäktige. 
 
 
Omdisponering av budget 2008 inom landstingsstyrelsens ansvarsområden 
(ärende 13) 
Landstingsstyrelsen beslutar att omdisponera budget 2008 genom att minska 
avkastningskravet för landstingsservice med 2,5 Mkr samt minska budgetramen för 
länssjukvård med 2 Mkr och för närsjukvård med 0,5 Mkr. 
  
 
Förslag till mall för återrapportering och uppföljningar till landstingsstyrelsen 
(ärende 14) 
För att de förtroendevalda ska få återrapportering om hur besluten hanteras 
presenteras ett förslag till rutiner för återrapportering och uppföljningar. 
 
Landstingsstyrelsen beslutar att anta förslag till rutiner för återrapportering och 
uppföljningar. 
 
Redovisning – äldrestimulansmedel 2006 och delredovisning 2007  
(ärende 15) 
Landstingsstyrelsen beslutar att godkänna redovisning av stimulansmedel. 
 
Synpunkter på rapporten Vägen till svensk legitimation för personer med 
hälso- och sjukvårdsutbildning från tredje land (DS 2007:45) 
(ärende 16) 
Landstingsstyrelsen beslutar att till utbildningsdepartementet överlämna föreliggande 
förslag till yttrande. 
 
Revisionsrapporten Granskning av bokslut för 2007 
(ärende 17) 
Landstingets revisorer har i skrivelse 2008-04-02 överlämnat revisionsrapporten 
Granskning av bokslut för 2007. 
 
Landstingsstyrelsen beslutar att anteckna revisorernas rapporter till protokollet. 
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Moderaterna, Folkpartiet, Centerpartiet och Kristdemokraterna föreslår en höjning av 
patientavgifterna och höjd avgift för sjukvårdsresor fr o m den 1 juli 2008.  
 
Landstingsstyrelsen beslutade att avslå förslaget. 
 
Reservation lämnades av Moderaterna, Kristdemokraterna, Centerpartiet och 
Folkpartiet. 
 
 
 


